ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации города Белогорск

29.03.2022 14-00

Присутствовали:

Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Петровская Ольга
Анатольевна
Остапенко Вячеслав
Анатольевич
Шипулина Нина
Владимировна
Тюхаев Анатолий
Анатольевич
Морозов Андрей
Сергеевич
Хухрянская Татьяна
Сергеевна
Марков Сергей
Александрович

-  заместитель Главы по экономике;

начальник отдела экономического развития
и инвестиций;
член Амурского регионального отделения
«ОПОРА РОССИИ»;
председатель Совета по малому и среднему
предпринимательству при Главе г. Белогорск;

-  генеральный директор ООО «МДЕ»;

-  директор ООО «МЭЗ «Амурский»;

-  коммерческий директор ООО «Белхлеб»;

-  генеральный директор ООО «Амурэкоресурс».

Повестка дня: 1. О функционировании ТОР «Белогорск»

Слушали:
Цыркунову Л.В.

Выступили:
Шипулина Н.В., Морозов А.С., Хухрянская Т.С., Марков С.А., Тюхаев А.А.,
Петровская О.А.

Отмечено:
1. Проект «Завод по глубокой переработке сои», ООО «МЭЗ» «Амурский» -

продолжается работа по вопросам реализации 3 очереди и поддержке текущей
экспортной деятельности проекта. Резидент планирует реализовать 3 очередь
проекта с помощью мер поддержки Министерства сельского хозяйства РФ.

МЭЗ «Амурский» вошел в число предприятий-участников Национального
проекта «Производительность труда и поддержка занятости». В течении
нескольких месяцев на заводе будут работать специалисты Федерального
центра компетенций, которые помогут внедрить технологии бережливого
производства.

2. Проект «Цех по производству сдобных хлебобулочных изделий
и нетрадиционных сортов хлеба», ООО «Белхлеб» - расширяется ассортимент
продукции. Проблемные вопросы отсутствуют.

3. Проект «Создание комплекса по переработке промышленных отходов на
базе технологии вакуумной дистилляции отработанных масел и пиролиза
производственных отходов, ООО «Амурэкоресурс» - предприятие стабильно
развивается.

4. Проект «Строительство завода по производству фанеры ОСП»,
ООО «МДЕ» - продолжаются строительно-монтажные работы в соответствии
со сроками, утвержденными в плане-графике реализации проекта.

5. Проект «Строительство литейного производства», ООО «Амурский
Литейный Завод» - организация сменила наименование в конце декабря 2021
года. Предприятие стабильно развивается, проблемные вопросы отсутствуют.

Решили:
-  Информацию принять к сведению;
-  Провести очередное заседание в июне-июле 2022 года.

Заместитель председателя Совета по
улучшению инвестиционного климата и
развитию
Администрации г. Белогорск

предпринимательства

Секретарь Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации
г. Белогорск О.А. Петровская